

Tandlæge Pernille Diederichsen ApS

Park Alle 5, 2. th.

8000 Aarhus C

CVR-nummer 31604109

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. februar 2021



Pernille Christina Diederichsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Tandlæge Pernille Diederichsen ApS
Park Alle 5, 2. th.
8000 Aarhus C

Hjemstedskommune: Århus
CVR-nummer: 31604109
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Direktion

Pernille Christina Diederichsen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive tandlægevirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Regnskabsåret er påvirket af udbrud af sygdommen Covid-19 i marts 2020. Virksomheden har været omfattet af Sundhedsstyrelsens udstedte retningslinjer omkring lukning for alle ikke-kritiske behandlinger i perioden 17. marts 2020 til 19. april 2020, og efterfølgende har virksomheden fortsat været påvirket af kundernes bekymring for at blive smittet og dermed aflyste aftaler, og dette er stadig gældende. Covid-19 udbruddet har haft økonomiske konsekvenser og det har direkte påvirket selskabets omsætning og likviditet. Der er søgt og modtaget kompensation for omsætningsnedgang samt lønkompensation fra de hjælpepakker, som regeringen vedtog.

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Kapitalberedskab og sikring af fortsat drift

Regnskabsårets resultat er et overskud på TDKK 155. Selskabets forpligtelser overstiger aktiverne med TDKK 98 pr. 30. september 2020. Ledelsen har besluttet at kapitalen retableres ved egen indtjening de kommende år. Fortsat drift er sikret med de nuværende kreditfaciliteter. Der henvises til note 6.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt væsentlige begivenheder, som kan påvirke selskabets finansielle stilling ud over, hvad der allerede er nævnt i ledelsesberetningen omkring udviklingen i udbruddet af Covid-19.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan det få yderligere konsekvenser. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af eventuelle yderligere tiltag vedrørende udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Note	Resultatopgørelse	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	1.840.350	1.639
1	Personaleomkostninger	-1.632.632	-2.071
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-10.840	-12
	Andre driftsomkostninger	-16.890	0
	Resultat før finansielle poster	179.988	-445
2	Finansielle indtægter	2.081	7
	Finansielle omkostninger	-27.480	-29
	Resultat før skat	154.589	-466
3	Skat af årets resultat	0	-47
	Årets resultat	154.589	-513
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	154.589	-513
	Resultatdisponering i alt	154.589	-513

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.081	16
	Materielle anlægsaktiver	23.081	16
	Deposita	150.000	150
	Finansielle anlægsaktiver	150.000	150
	Anlægsaktiver i alt	173.081	166
	Råvarer og hjælpematerialer	76.702	59
	Varebeholdninger	76.702	59
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	141.304	126
	Igangværende arbejder for fremmed regning	27.000	42
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.741	0
	Andre tilgodehavender	9.838	110
	Periodeafgrænsningsposter	20.149	53
	Tilgodehavender	214.031	330
	Likvide beholdninger	96.044	2
	Omsætningsaktiver i alt	386.778	391
	Aktiver i alt	559.859	558

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-223.059	-378
4	Egenkapital i alt	-98.059	-253
	Anden gæld	92.576	9
5	Langfristede gældsforpligtelser	92.576	9
	Kreditinstitutter	0	425
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	35.000	22
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.718	87
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3
	Anden gæld	325.313	159
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	109.311	106
	Kortfristede gældsforpligtelser	565.342	802
	Gældsforpligtelser i alt	657.918	810
	Passiver i alt	559.859	558
6	Usikkerhed ved fortsat drift		
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation		

Noter	2019/20	2018/19	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	1.367.247	1.689
	Pensioner	159.392	218
	Andre omkostninger til social sikring	32.695	40
	Øvrige personaleomkostninger	73.298	124
	Personaleomkostninger i alt	1.632.632	2.071
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	5	6
2	Finansielle indtægter		
	Renter tilknyttede virksomheder	327	0
	Andre finansielle indtægter	1.754	7
	Finansielle indtægter i alt	2.081	7
3	Skat af årets resultat		
	Regulering af udskudt skat	0	47
	Skat af årets resultat i alt	0	47
4	Egenkapital	Virksom-	Overført
		hedskapi-	resultat
		tal	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	125	-378
	Årets resultat	0	155
	Egenkapital ultimo	125	-223
			1.000 DKK
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	92.576	9

	2019/20	2018/19
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabets gældsforpligtelser overstiger aktiverne med TDKK -98. Ledelsen forventer at kapitalen re-etableres ved fremtidig positiv indtjening.

Selskabet har i regnskabsåret som følge af Corona-virusen, og delvis nedlukning af Danmark, oplevet en omsætningsnedgang. Selskabet har trods omsætningsnedgangen et overskud i indeværende år på TDKK 155 på grund af modtagne kompensationer i forbindelse med Covid-19 og omkostningstilpasninger. Ledelsen har fortsat fokus på at øge omsætningen, men da spredningen af Corona-virus fortsætter, og der stadig er vedtaget væsentlige restriktioner i samfundet, forventer ledelsen ikke en omsætningsstigning i det kommende år. Omkostningerne er tilpasset den nuværende situation, og der fortsættes en stram omkostningsstyring. Der bliver behov for stram likviditetsstyring også i det kommende år.

Ledelsen har modtaget tilsagn om opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Med dette tilsagn og med forventning om at det kommende års resultat bliver positivt, er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Tandlægeholdingselskabet Pernille Christina ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtelse på Unit. Leasingforpligtelsen er opgjort til TDKK 148 og har en resterende løbetid på 26 måneder. Restværdi ved udløb udgør TDKK 35.

Herudover har selskabet en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 126 og har en resterende løbetid på 6 måneder svarende til normal opsigelsesperiode. Huslejen pristalsreguleres, dog med minimum 3% stigning p.a.

	2019/20	2018/19
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev - virksomhedspant på i alt TDKK 1.000, der giver pant i simple fordringer fra salg, lagre, driftsinventar, driftsmidler og goodwill, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør TDKK 241.

10 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2019/2020 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 72 og fra kompensationsordningen for omsætningsnedgang med TDKK 69.

I Anden gæld indgår Covid-19 kompensationer med TDKK 108.

Anden gæld vedrører regulering af kompensation der tidligere er udbetalt på basis af ledelsens forventninger til lønomkostninger til hjemsendte ansatte i kompensationsperioden på tidspunktet for virksomhedens ansøgning om kompensation.
